3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 957/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 12 tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt diện tích miễn thủy lợi phí năm 2015 trên địa bàn tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 67/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2012 của Chính phủ thay thế Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2003 quy định chi tiết một số điều của Pháp Lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; Thông tư số 41/2013/TT-BTC ngày 11 tháng 4 năm 2013 về hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 67/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2012 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 129/TTr-SNN ngày 08 tháng 5 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt diện tích miễn thủy lợi phí năm 2015 trên địa bàn tỉnh Sơn La với các nội dung chính sau:

Tổng diện tích miễn thủy lợi phí:                                    28.436,60 ha gồm.
Tưới lúa 2 vụ:                                                                          27.076,77 ha.
Tưới ẩm:                                                                                       719,55 ha.
Nuôi trồng thủy sản:                                                                     640,28 ha.

(Có Phụ lục diện tích miễn Thuỷ lợi phí kèm theo).
Điều 2. Biện pháp công trình: Tưới bằng trọng lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- TT. Tỉnh uỷ (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- TT. UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT. (M01), 18bản.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lò Mai Kiên

Phụ lục
DIỆN TÍCH MIỄN THỦY LỢI PHÍ THEO KẾ HOẠCH NĂM 2015
(Kèm theo Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2015 của UBND tỉnh Sơn La)
	STT
	Huyện, thành phố
	Tổng diện tích (ha)
	Diện tích lúa
	Tưới ẩm (ha)
	Thủy sản (ha)

	Hai vụ (ha)
	Chiêm (ha)
	Mùa (ha)

	1
	Thành phố Sơn La
	1.076,77
	959,05
	406,76
	552,29
	37,18
	80,55

	2
	Huyện Sốp Cộp
	2.279,90
	2.279,90
	1.021,90
	1.258,00

	3
	Huyện Sông Mã
	3.387,14
	3.221,55
	1.481,46
	1.740,10

	165,58

	4
	Huyện Mai Sơn
	2.334,87
	2.334,87
	1.069,47
	1.265,40

	5
	Huyện Yên Châu
	1.893,35
	1.693,55
	717,27
	976,28
	179,60
	20,20

	6
	Huyện Mộc Châu
	2.064,11
	1.792,75
	433,98
	1.358,77
	271,36
	0,00

	7
	Huyện Vân Hồ
	1.903,46
	1.825,76
	594,39
	1.231,37
	48,97
	28,73

	8
	Huyện Phù Yên
	3.763,41
	3.763,41
	1.705,18
	2.058,23

	9
	Huyện Bắc Yên
	2.122,59
	2.122,59
	400,46
	1.722,14

	10
	Huyện Mường La
	2.407,30
	2.276,00
	690,00
	1.586,00

	131,30

	11
	Huyện Thuận Châu
	2.909,17
	2.854,18
	1.374,17
	1.480,01

	54,99

	12
	Huyện Quỳnh Nhai
	1.301,31
	1.159,17
	421,77
	737,40
	70,18
	71,96

	13
	Sở Nông nghiệp và PTNT
	993,22
	793,99
	367,72
	426,27
	112,26
	86,97

	Tổng
	28.436,60
	27.076,77
	10.684,52
	16.392,25
	719,55
	640,28

PAGE
2